КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОЛИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  27.11.2009  №47/415
г.Нолинск
Об  утверждении Программы

«Управление муниципальным

имуществом муниципального образования

Нолинский муниципальный район
Кировской области» на 2010 год.
В соответствии со ст.41-43 Устава муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области, Нолинская районная Дума решила:

1. Утвердить Программу управления муниципальным имуществом  муниципального образования Нолинский  муниципальный район Кировской области на 2010 год (далее - Программа). Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего документа возложить на заместителя главы администрации Нолинского района А.С.Чертищеву.

3. Решение опубликовать в Сборнике нормативных актов органов местного самоуправления Нолинского района.
Глава Нолинского района                                                                    В.А.Зыкина
Направить: РД-3, ОМС , отдел экономики, РайФО
ПРОГРАММА

УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗРВАНИЯ НОЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ

Паспорт

Программы управления муниципальным имуществом Муниципального образования Нолинский муниципальный  район Кировской области в 2010 году

     Наименование Программы                        Программа управления муниципальным

                                                                           имуществом  муниципального образования

                                                                           Нолинский муниципальный район в 2010 году

     Основание для принятия                            Закон Кировской области «О порядке

                                                                           управления и распоряжения  имуществом

                                                                           Кировской  области от 06.10.2008 № 287-ЗО

     Основной разработчик                               Отдел муниципальной собственности
     Программы                                                  и земельных ресурсов администрации

                                                                           Нолинского района

     Цель Программы                                        Организация эффективного управления

                                                  муниципальным имуществом
     Задачи Программы                                     Повышение  финансово-экономических

   показателей

                                                                           деятельности муниципальных унитарных

                                                                           предприятий; совершенствование механизма
                                                                           управления и распоряжения объектами

                                                                           недвижимости

     Срок реализации                                        2010 год

     Программы

     Перечень основных                                   Управление земельными ресурсами;

     мероприятий Программы                          воздействие на деятельность
                                                                          муниципальных унитарных предприятий,
                                                                          управление    отдельными   объектами

                                                                          недвижимости, включая предоставление

                                                                          их в аренду

     Исполнители основных                             Отдел муниципальной собственности и мероприятий Программы                               земельных ресурсов администрации Нолинского

   района, отдел экономики при администрации
                                                                           района, финансовое управление администрации.

     Объемы и источники                                  Всего  -    тыс. рублей за счет

     финансирования                                          средств бюджета муниципального района
     Программы

     Ожидаемые конечные                                  Обеспечение  поступления  доходов  в

     результаты реализации                                 бюджет муниципального района .
     Программы

     Контроль за исполнением                           отдел экономики при администрации

Программы                                                        района, финансовое управление администрации
 Мероприятия Программы.

     На 2010 год запланировано получение доходов от использования муниципальной собственности:

доходы от сдачи в аренду имущества- 2701,0 тыс.руб

арендная плата за землю-3884,0 тыс.руб

доходы от продажи земельных участков-34,0 тыс.руб

доходы от продажи имущества- 340,0 тыс.руб

доходы от перечисления части прибыли- 45,0 тыс.руб

План приватизации на 2010 год

Включить в план приватизации на 2010 год следующие объекты:

1.Имущество МУП «Нолинскстройлес»

2.Здание детского сада с.Верхоишеть

3.земельные участки под строительство  г.Нолинск, ул.Коммуны (между домами     (52,58),ул.Федосеева (у кафе Диалог), ул.Дзержинского12, ул.Нолинская1а.
4.незавершенное строительство  здания цеха инкубации
5.здание начальной школы г.Нолинск,ул.Коммуны,3а
6.эдание дома пасеки- Шварихинское шоссе
7.здание амбулатории с.Швариха,ул.Первомайская,27
8.здание школы и котельной д.Хмелевка, ул.Луговая,14

2.1. Управление земельными ресурсами
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Участники Программы

	2.1.1.
	Организация  работы по перезаключению договоров аренды на земельные участки
	Отдел муниципальной собственности и земельных ресурсов  ( далее ОМСиЗР)

	2.1.2.
	Организация и проведение торгов при продаже  земельных  участков из муниципальной собст-
венности
	   ОМСиЗР

	221.3.
	Работы по подготовке  сведений, необходимых для исчисления земельного  налога на основе
кадастровой оценки земельных участков
	ОМСиЗР., Территориальное управление «Роснедвижимости»

	3.1.4.
	Организация работы  по  подготовке  исков в суд по взысканию  задолженности по арендной плате за земельные участки, контролю за исполнительным  производством  и  сокращением
задолженности
	 ОМСиЗР

	2.1.5.
	Контроль за  перечислением  средств от арендных платежей за землю
	 ОМСиЗР

2.2. Работа с муниципальными унитарными

предприятиями и учреждениями

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Участники Программы

	2.2..1.
	Проведение  балансовых комиссий по рассмотрению  итогов  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, утверждению их бухгалтерской отчетности
	 ОМСиЗР

	2.2.2.
	Реорганизация , ликвидация муниципальных  предприятий и учреждений в целях их экономического  оздоровления
	 ОМСиЗР, отраслевые отделы

	2.2.3.
	Подготовка правоустанавливающих  документов на муниципальное имущество
	ОМСиЗР, юридический отдел

	2..2.4.
	Продажа муниципального имущества
	ОМСиЗР

2.3. Аренда муниципального имущества

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Участники Программы

	2.3.1.
	Своевременное переоформление договоров аренды в связи с окончанием  срока или изменением размера арендной платы
	ОМСиЗР

	2.3.2.
	Организация контроля за исполнением условий действующих  договоров  аренды, в том числе за  своевременным  внесением арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	ОМСиЗР

	2.3.3.
	Контроль  за  использованием муниципального имущества с целью  выявления неиспользуемых
площадей и предъявления их для аренды
	ОМСиЗР

	2.3.4.
	Активизация  претензионно-исковой работы  в целях своевременного  и  полного  взыскания
арендной платы
	ОМСиЗР, юридический отдел